Martini.— Posthaec, fuit assignata dies fratribus ultra peremptorium ad idem decimo sep-

timo calendas junii per literas judicis. Qua die, Guillelmus Aturati comparuit, pro se et

fratre suo, et produxit in testem Arnaudum de Rivo, cpii juravit in praeseutia dicti Pontii

Olibae. Arnaudus de Rivo, testis juratus, dixit idem de prato quod dictus Pontius Oliba,

Olonzac, Hérault, arr. Saint-Pons. ' Monasterium ordinis Sancti Benedicti. — Montolieu,
De alia Bnigai-olensium petitione vide Exceplionum Aude, c°° Alzonne.

articulam Çi?)-]
.
— BrugalroUes , Aude , c°° Alaigne. " Raimundiis Rogerius, Carcassonœ vicecomes, anno

' Exeunleforl. sœculo xi"". ' ]209 interfectus.
' Anno 1209. ' Codd. computata.
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A sed de corveis dîxil quod non fuerunl assignatae vel computatae; dixit; eliam se esse de uni-

versilate de Brugairolis et peicipere commoditales dicti prati. — Assignala est dies diclo Guil-

lelmo Atturati idtra pereniptoriuin ad producendum testes pridie calendas junii, ita quod
extunc non audiretur. Qua die dictus Guilhelmus Aturati et dictus sindicus comparuerunt,
et tune dictus Guillelnius Aturati produxit hune testem. — Bernardus de Lupiano, testis

B juralus, dixit idem quod Arnaudus de Rivo, lioc excepto quod ipse testis non est de Bru-

gairolis vei particeps commodi vel incommodi. Requisitus si scit quod dictum pratum, aesti-

matum viginti solidos, fuerit recollectum in summa assisiae villœ de Brugairolis, et quanta

fuit summa assisiae dictœ villae, dixit se non esse de hoc certuni, vel etiani si fuit in tolali

summa dictœ assisiae.

c Isti sunt testes de Brugairolis, qui primo fuerunt producti a dicto Guilhelmo Aturati. —
Bernardus 01 iba, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod, quando fuit facta assisia

dominœ Raymundae de Ventajone' et domino Philippo de Bordis, viro ejus, quod dictum
pratum fuit computatum in dicta assisia pro viginti solidis annui redditus, sed de jornalibus

vel corveis hominum vel aninialium dicta? vilhe non audivit quod expresse computarentur.

D Requisitus si scit quod dictum preliuni viginti solidorum œstimatum recoUigeretur in summa
assisiœ dictae villae, vel quanta fuit summa dict;e assisiae, dixit se nescire. Item dixit requi-

situs se esse de universitate de Brugaiiolis, et particeps commodi et incommodi dicti prati.— Raymundus Martini, testis juratus, dixit idem quod Bernardus Oliba.

Pontius vei'o Oliba, sindicus, repromisit de rati habitione universilatis hominum de Bru-

E gairolis, et fidejusserunt pro ipso Raymundus Vilalis et Bernardus de Lupiano, sub obli-

gatione omnium bonorum suorum et sub omni renuncialione et cautela. Et eodem modo
Guillelmus Aturati repromisit de rati habitione Raymundi Ermengaudi , fratris sui , et de judi-

cato solvendo cum suis clausulis, et fidejussit pro ipso dictus B. de Lupiano, sub obligatione

bonorum suorum et sub consimili renuntiatione et cautela. Et in continent! atteslationes

F dictorum testium fuerunt publicatae ad requisitionem dicti sindici et Guillelmi Aturali, et

oblata copia dicto Guillelmo Aturati; et in continenti partes fuerunt adjornatœ cOram domino
senescallo. Et dictis partibus comparentibus coram domino P. de Autolio, senescallo Car-

cassonœ, dictus dominus senescallus pronuntiavit, cum causae cognitione, visis et auditis

omnibus supradictis, non esse sufficienter probatum, vel per literas assisiae, vel per testes

G idoneos vel aliter praedictos, dictum pratum pro œstimatione viginti solidorum vel dictas

corveias pro aliqua aestimatione in assisia facta dominae Raymundae de Ventajone et domino

Philippo de Bordis, viro ejus, quondam fuisse nominatim assignata vel expresse computata.

Unde remisit ipsas partes ad examen abbatis Montis Olivi, de cujus feudo dicimtur esse

pracdicta, ut conquerentibus reddat maturam justitiam, si in judicio voluerinl experiri.

H Actum Carcassonœ, in pracsentia et testimonio Stephani de Dardeis, magislri P. de Alairaco,

Raymundi Roca, notariorum, et mei Pétri de Parisius, de Podio Nauterio, nolarii publici,

qui hœc scripsi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, pridie calendas

junii , régnante Ludovico rege , et signavi.

2 G. RAYMUNDUS ROGERll , DE BRUGAROLIS, PRO SE ET RAYMUNDO BERTRANDO.

I Nobili viro, etc., at sapra. Raymundus Rogerii, de Brugarolis"-, pro se et RaymundoBer- P- ^3.

trando, petit sibi restilui unum campum in terminio de Solanello, de quo dicit se spoliatos

per Jobannem de Forccampis, occasione et culpa B. Cambe, cultoris, de hœresi convicti;

tenet Frotardus. Item petit pro se alium campum in terminio de Callavo^, ad Ribarolam, de

quo dicit se spoliatum per eumdem, occasione Matbfei Creviti, cultoris, de haeresi convicti.

j Nos autem, visa petitione hujusmodi et plenius intellecta, secundum formam inquisitionis

nostrœ, Raymundum et heredes Raymundi Bertrandi ad quintum quod solebant percipere

praedicti Raymundus Rogerii et Raymundus Bertrandi in campo de Solanello invenimus esse

restltuendos. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis nobis in hac parte comniissa,

quatenus praedictis Raymimdo et heredibus Raymundi Bertrandi quintum praedictum re-

K stituatis, si rex tenet, salvo jure proprietatis domino régi, quoties voluerit in judicio expe-

riri, praedictis in possessione reraansuris donec §uccubuerint, si contingat. Si vero rex non

tenet, etc. Quantum vero ad alium campum, quia non est probata agontium intenlio, ipso-

rum petitionem non duximus adimplendam. Datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense martio.

L In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi , etc. « Nobili viro, etc., ut P- 339.

sapra. » Cujus authoritate mandati, nos executores supradicti restiluimus eos ad quintum

' Cod. Ventajono. — ' Brugairolles , AudcC" Alaigne. — ' Cailhau, Aude, c"" Alaigne.
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campi de Solanello quoad possessionem, si doininus rex lenel, juxla maiidaUun pra^diclum. a

AfFrontelur. (
Vaccat hoc, quia per confessionem ejus constat quod heredes dominœ Raymandœ

de Ventajonepossidenl, et scialur si pro assista nominata.)

27. PETRUS BONETI, DE VILLASPINO.

P. 54. Nobili viro, etc., ut supra. Petrus Boneli, de Villaspino', dicit quod dominus T. '^, dictus

quondam vicecomes, tenel ex dono domlni régis ^ unam donium et iinum malleolum, ad b

ipsum jure donatîonis sibi factœ a Pelro Angelaut, de Darsiaco, pertinentes
,
quae domus et

malleolum sunt in villa et terminio de Raissaco'*; unde petit ipsam domum et malleolum

sibi restitui, cum inde fuerit in possessione tempore quo Johannes Malsaron, tune baiulus

de Raissaco pro domino rege, ipsum indebite spoliavit. Nos autem, visa petitionc bujus-

modi et plenius intellecta, secundum formam inquisitionis nostra;, dictum Petrum ad die- c

tam domum et malleolum invenimus esse restituendum. Unde vobis mandamus, autboritate

domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus dictam domum et malleolum, si rex

tenet, restitualis eidem, salvo jure proprietatis domino régi quotles volueril in judicio ex-

periri, ipso in possessione nicbilominus remansuro donec succidjucrit,si contingat. Si vero

rex non tenet, etc. AlTronlatur autem maleoius, etc. Domus alTrontatur excircio in carreria, d

ex meridie in bonore Pontii Adalberti, ex altano in bonore Boneti. Datum anno Domini

millesimo duccntesimo sexagesimo primo, mense niartio.

P. 339. Remittitur ad possessorem domus et mallolii apud Raxiacum, etc. Constat per confes-

sionem dicti agentis quod vicecomes possidet; adiscendum est si ex assisia, etc.

28. BERTRANDUS DE GALENX. E

P. 50. Nobili viro, etc., ut supra. Bertrandus de Galènes, de Podio Nauterio^, dicit quodEleazar,

pater suus quondam, erat francbalis in caslro de Podio Nauterio et liber ab omni pra>sta-

tione talliœ, tempore illo cjuo guerra vicecomitis et destructionis burgi Carcasson;e incepif^,

et anlea, ex quo dominus habuil Carcassonam et terram islam, in dicta manscrit bbertale;

sed cum ballivi domini régis ipsum compulerint conlribucrc in tallia ([iix domino régi sol- v

vltur, et adbuc compellatur annualim, petit quod al) bac pncslatione de cetero cesselur, et

in pace dimittatur in statu pristiuic libertalis. Verum, quia secundum lormam inquisitionis

nostraî invenitur bujusmodi tallia [indebite] fuisse imposita, dictum Bertrandum decre-

vimus esse restituendum ad eam possessionem libertalis vel quasi, in qua pater suus erat

antequam dictam talliam solvere cogcrelur, prœscrtim cum ipse Bertrandus juravit quod G

credebat se fuisse de legitimo matrimonio procrealum. Unde, autborilatc domini régis nobis

in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus contra bujus possessionem libertalis

dictum Bertrandum non permitlatis a genlibus domini régis indebite molestari, salvo do-

mino régi jure proprietatis quolies voluerit in judicio experiri. Datum anno Domini mille-

simo ducentesimo sexagesimo primo, mense marlio. H

P. 34o. In nomine Domini noslri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. «Nobili viro, etc.,

ut supra. » Cujus authoritate mandati , nos executores siipradicti, vice dicti domini senes-

calli, diclum Bertrandum, ad possessionem vel quasi libertalis talli;c non pnestandœ per

\ dictos dominos inquisilores restltulum, contra bujus possessionem libertalis prohibcmus a

genlibus domini régis indebite molestari. Aclum Carcassonae, in leslimonio Hugonis Ferrolli, i

et Jordani, fratris ejus, et Pétri de Provino, vicarii Carcassonae, et mei G. Cerdani, de

Podio Nauterii, publici notarii, qui bœc scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducente-

simo sexagesimo secundo, calendas aprilis, régnante Ludovico rege.

29. MARTINA, UXOR QUONDAM RAYML'NDI DE GALENX.

P. 58. Nobili viro, etc., ut supra. Marlina, uxor quondam Raymundi de Galènes, de Podio Nau- J

lerio, dicil quod ipsa et vir suus semper fuerunl immunes a prœslalione lalliœ usque ad

destructlonefn burgi Carcassonae, a quo tempore citra ballivi domini régis de Podio Nau-
terio ad talliam praestandam in dicto caslro ipsam compulerunl et adbuc non cessant com-
pellere, et petit leduci ad immunitatem suae libertalis. Verum, quia, secundum formam
mquisilionis noslrae, invenimus ipsam et virum suum fuisse in possessione libertalis talliœ k

/ ' ViUespy, Aude , c"" Castelnaudary. ' Raissac-sui-Lampy, AiiHe , c°° Alzonne.
Treiicavellus. ' Pennautier, Aude, c" Carcassonne.

' Vide D. Vaiixèle, twviss. éd., VIII, 1397. ' Anno i2ù0.
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A non praeslandae, donec ballivi praedicti cam a praedicto tempore citra ad praeslandam lalliam

compulerunt, dictam Martinam esse decrevimus restituendam ad cam possessionem liber-

tatis vel quasi in qiia erat antcquam dicLam talliam solvere cogeretur. Unde vobis man-
damus, authorilate doniini régis nobis in bac parte coinmissa, quatenus contra hujus

possessionem iiberlalis dictam Martinam vel ipsius libcros a gentibiis domini régis non
B permiltatis indebile molestari, salvo tamen domino régi jure proprietatis, quoties voluerit

in judicio experiri, ipsis in hujus possessione libertatis remansuris donec succubuerint, si

contingat. Datum anno Domini niillesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nominc Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverinl universi, elc. « Nobili viro, etc., P. V40.

lit supra. » Cujus authoritate mandati, nos execulores supradicli, vice et mandato dicti do-

c mini senescalli, ipsam, ad possessionem libertatis talliae non praestandœ per dictos dominos
inquisitores restitutam, et liberos ejus, probibemus a gentibus domini régis contra posses-

sionem dictae libertatis indebite molestari, dictum mandatum exequentes. Actum Carcas-

sonae, in testimonio Jordani FerroUi et Hugonis FerroUi et Pétri de Provino, vicarii Car-

cassonae, et mei Guilhelmi Cerdani, publici notarii, qui haîc scripsi et signavi, anno Domini
D millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, quarto [die] mensis aprilis, régnante Ludovico

rage.

3o. RAYMUNDUS FAVA, DE FERBANDO, ETC.

Nobili viro, etc., al supra. Raymundus Fava, de Ferrando', dicit quod Garinus, quondam \\ 59.

castellanus Monlis Regalis, spoliavit ipsum possessione percipiendi ccnsus unius eminœ fru-

E menti quam P. Ticlla, quondam capellanus de Bello Visu'\ tenebalur sibi darc annuatim

pro quadam terra quam ab eo tenebat in terminio de Bello Visu, ubi dicitur ad Campum
Longum, qui capellanus fuit accusatus de hœresi post mortem ipsius, et ob hoc dominus rcx

occupavit quartum mediclatis dictœ terrae ioco dicti census, unde petit dictum censum sibi^

restitui. Nos autcm, visa petitione hujusmodi et plcnius inlellecta, secundum lormam in-

F quisitionis noslrae, dictum Raymundum ad possessionem percipiendi dictum censum inve-

nimus esse restituendum. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis noliis in hac

parte commissa, quatenus dictum censum unius eminai frumcnti, si rex tenet, restituatis

eidem, salvo jure proprietatis domino régi, quoties voluerit in judicio experiri, ipso in pos-

sessione nichilominus remansuro donec succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc.

G Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, elc. « No])ili viro, etc., p. 341.

ul supra. » Cujus authoritate mandati, ego magister Barlbolomajus de Podio, judcx Carcas-

sonœ, executor prœdictus, pro me et magistro P., clerico domini senescalh, coexecutore

meo, nunc absente, vice domini senescalli, restitue dicto Raymundo Fava possessionem vel

H quasi percipiendi dictum censum de terra supradicta. . . De quibus confrontationibus

constitit per approbatum instrumentum. Et hoc facio, salvo jure domino régi in proprie-

tate. Et ego dictus Raynmndus Fava a domino rege et a suis inde me habeo pro paccato.

Actum Carcassonœ, in testimonio Berengarii de Goginco^, magistri B. de Podio Sivrano,

G. Andorrani, et mei G. Cerdani, notarii, qui hsec scripsi et signavi, anno Domini mille-

I simo ducentesimo sexagesimo secundo, tertio idus madii, Ludovico rege régnante.

3l. MABILIA, FILIA BEIÎNARDI SERMON, DE ALBEDUNO.

Nobili viro, etc., ut supra. Mabilia, fdia Bernardi Sermon, de Albeduno'', petit sibi resti- p. 60.

tui medietatem villœ de Speiasano^, qua senescallus domini régis ipsum spoliavit, fracla

eidem compositione quam fecerat cuni domino rege et gentibus suis. Item petit medieta-

j tem quinque millium solidorum malgoriensium dotis quondam Comtoris, matris suae,pro

quibus dictus pater obligavit dictœ Comtori prœdictam villam cum juribus suis. Nos autem,

visa petitione hujusmodi et plenius intcllecta, secundum formam inquisitionis nostrae, dic-

tam Mabeliam ad quailam [partem], quœ fdiabus l'aidilorum jure imperiali defertur, in-

venimus esse restituendam, ipsam quantum ad alia pelita penitus repellentes. Unde vobis

K mandamus quatenus prœdictam villam, pro dicta quarta obligatam, restituatis eidem, si

rex tenet, vel pecuniam persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini mille-

simo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverinl universi, etc. » Nobih viro, etc., ul p. 345.

' Ferran , Aude , c"" Alaigiic. * Vide Exceptiomun arliculos i48, 388, 497. Sgo
' Beivèse, Aude, c™ Alaigne. e< 833.
^ Gougoiis, Aude, c°° el c°' Carcassoime. ' Espéraza. Aude, c"° Quillaii.
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sapra. » Cujiis authoritale mandat! , dicli executores, vice dicli domini senescalli, dictœ Ma- a

biliae quarlam partem del)itae portionis dictorum quinque millium solidorurn malgoriensium

dotalium malris suae, scilicet xxxi librarum quinque solidorurn malgoriensium, persolve-

runt, dictum niandatum exequentes. Et ego dicta Mabilia, inde me liabens pro paccata,

dominum regem et suos de ipsis libero perpetuo et absolvo, confltens me habere fratrem

ex utroque parente, sciHcet dominum Bernardum Sermon. Item quia dotem ducentarum B

librarum turonensium michi constitutam a domino Bernardo Sermon, de Albesino, pâtre

meo, et a domina Comdors, uxore ejus, matre mea, tenerer conferre domino régi, si eam
habuissem, pro ea parte in qua michi fit restitutio de dote materna, dono et cedo domino

régi Franciae et domino Petro de Autolio, suo senescallo Carcassonae, et tibi G. Cerdani,

notario publico, nomine ipsorum recipienli et stipulant!, omne jus et omnes actiones michi c

compétentes contra heredes parentum meorum prœdictorum et contra quoslibet possesso-

res bonorum ipsorum, ipsos dominum regem et dominum senescallum et vos nomine ipso-

rum constituons procuratores in rem suam pro tanta parte pro quanta de dicta dote materna

per dictos executores michi est satisfactum. Actimi Carcassonae, in testimonlo Pétri Gai-

raldi, de Dulaco ', Bermundi de Villamostaussone^, B. de Petra Pertusa^, et mei G. Cerdani, d

public! notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

secundo, decimo octavo calendas madii, régnante Ludovico rege.

32. AICELINA, FILIA QUONDAM B. DE MOSSOLINCO.

P. 62. Nobil! vire, etc., lit supra. Acelina, filia quondam B. de Mossolencs , petit nonam parlera

juslitiarum et firmanciarum villae de Mossolencs ex successionc patris et matris, occupa- e

tara, ut dicitur, sine culpa ipsorum et sua, ab Odone Coquo, senescallo, et adhuc tenet

dominus rex. Ex eadem causa petit sibi reddi talliam quorumdam hominum in eadem villa,

ab eodem senescallo al)latam; item agrerium duanim terrarum in terminio dictae villae, quod

dominus P. Sanglar" abstulit matri suae; item petit duos solidos malgoriensium censuales,

quos ei reddere consueverat pro quadam domo in barrio de Mossolencs Pontius Taperius, F

de Alsona; item medietatem quistae quorumdam hominum in villa de Sancta Eulalia*, quam
G. de Ulmis, senescallus, pro voluntate sua occupavit. item petebat dicta Acelina et Guil-

lelma, fdiu quondam Pétri de Mossolencs, sibi restilui septem partes furni de Mossolencs,

ad ipsas pertinentes, occupatas injuste tune per Odardum, castellanum Montis Begalis, quas

tenet dominus rex; item agrerium cujusdam camp!, sit! in terminio de Mossolencs, quod G

dominus rex injuste accipit in quodam campo suo, quod baiulus de Mossolencs propria

authoritate imposuit in dicto campo. Item petit dicta Guilhehna sibi restitu! census in qui-

busdam domibus quae sunt apud Mossolencs, de quibus B. Massa tenebat imam in barrio

de Mossolencs, et Pontius Taperii aliam, ob culpam quorum census sibi fuerunt occupât! per

ballivum domini régis. Item dicit dicta Guilhelma, filia quondam G. Pétri, de Mossolencs, h

pro se et pro heredibus Sicardi de Mossolencs
,
qiiod G. Pétri, pater sims, et Sicardus de Mos-

solencs praedicti obligaverunl pignori medietatem cujusdam campi ([uem habebant simul

pro indiviso cum Hugone de Recono, in terminio de Raissacho'', ad Molendina Nova, Guil-

helmo Boerii, de Raissaco, ad certum tempus, qua medietate dicti campi deliberata et red-

empta processu temporis, Cava[ll]erius, tune castellanus Montis Regalis, dictos P. G. et Sicar- i

dum sine causa de dicta medietate dicti campi spoliavit, dicens quod G. Boerii, qui laboraverat

dictum campum et pro pignore tenuerat, dederat ipsum campum haereticis ad laboran-

dum, quam medietatem petit sibi reddi. Nos autem, visis petilionibus hujusmodi et ple-

nius intellectis, secundum formam inquisilionis nostrae, praedictam Acelinam, quantum ad

praemissum articulum ubi petit nonam partem justiciarum et firmanciarum, necnon ad illum j

ub! petit talliam quorumdam hominum in eadem villa, duximus repellendam. Quantum vero

ad ceteros articules in prœdictarum Guilhelmae et Acelinae petitionibus contentos, eas !n-

venimus esse restituendas. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis nobis in bac

parte commissa, quatenus dictum agrerium et censum, secundum quod percipl a dicto Pon-

tio consuevit, ac medietatem quistae sexdecim hominum quorum nomina in instrumento k

publico continentur, quod instrumentum vobis praecipimus exhiber!, necnon dictas septem

partes medietatis dicti furni restituatis praedictis, cuihbet pro rata, videlicet si rex tenet;

restituatis etiam dictae Guilhelmae et heredibus Sicardi medietatem campi petit!. Verum,
quia nobis constat per eandem inquisitionem praedictas Acelinam et Guilhelmam fuisse in

Duilhac , Aude , c"" Tuchan. * Carcassonensis senescallus.
' Villemoustaussou, Aude, c°" Conques. ' Sainte-Eulalie, Aude, c"" Alzonne. ,

Pierrepertuse
, prope Duilliac (Cassini). ' Raissac-sur-Lampy, Aude, c" Alzonno.

ANNO 1262 PROLAT^. 641

A possessione liberlalis agrerii non praeslandi, donec prœfatus baiuliis imposuit, ad eam liber-

tatis possessionem eas esse decrevimus [restituendas], in qua erant antequam agrerium

solvere cogereiiUir. Unde mandamus vobis, autboritate domini régis nol)is in bac parte

commissa, qualenus contra bujus libertatis possessionem eas non permittatis a gentibus

domini régis indebite molestari. Ceterum super aliis rébus quas restitui mandavimus, si

B rextenet, etc. Datum anno Domini iiiillesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

Addiscatur per Ijaiulum et alios si dominus rex possidet prœdicta. — Item, quantum ad l>. 344.

medietatem tallia; et sexdecim bominum de Sancla Eulalia, addiscetur si dominus Jobannes

de BiH'las vei dominus Rainaldus de Arcen, a quo causam babuit, babuerunt ex assisia

expressa, de. — flem, quantum ad alias possessiones, respondetur quod alFrontentur et fiet

c quod mandatur.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobib viro, etc., ut

supra. » Cujus autboritate mandati, nos prœdicti executores, vice dicti domini senescaUi,

restituimus Aicelinae et Guilbelmae praedictis septem partes medietatis furni de Mossobnco
quoad possessionem, cum constet doiuiniun regem possidcre. Item, autboritate ejusdem

D mandati, restituimus eidem Aicelina; censum quem consuevit peicipere in prœdicta domo,
in l)arrio de Mossollnco, quam Pontius Taperius, de Alsona, obm tenebat ab ipsa, et affron-

tatur de altano in muro viilae. Item restituimus eidem Aicelinœ agrerium dictarum duarum
terrarum, quœ sunt in terminio de Mossolinco, ad Faxias, quarum una affrontatur, etc.,

alia affrontatur . . . Item Aicelinam et Guilbelmam praedictas ad possessionem libertatis

E agrerii non pra-standi, quod dominus rex percipiel)at in campo ipsarum, quem babcnt in

terminio de Mossolinco, per dlctos dominos inquisitores restitutas, probibemus a gentibus

domini régis indebite molestari . . . Item restituimus diclœ Guilbelmae censum mediac librae

cerae, quem consuevit percipere in domo quam B. Massa tenebat ab ipsa in barrio de Mos-

solinco, et affrontatur. . .; sicut de onmibus confrontationibus posscssionum praedictarum

,

F et quod dominus rex prœdicta possidet, nobis constat per G. Arnaldum, Vitalem Fabrum et

R. Ot, de Mossolenco, testes juratos. Et nos, Aicelina et Guilbelma supradiclœ, a domino

rege et a suis, quantum ad prœdicta nobis restituta, nos babemus pro paccatis, salvo micbi,

Aicelinae praedictœ, jure meo in tallia bominum de Sancta Eulalia prœdictorum, et salvo

jure meo micbi, dictœ Guilbelmae, et beredibus dicti Sicardi, in medielatc dicti campi

G quem domiruis vicecomes^ tenet in terminio de Raxiaco, qui affrontatur de altano in besaH

Molendinorum Novorum, de circio in tenentia Jacobi Gaiat. Aclum Carcassonœ, in testi-

monioG. dcTilio, castcllani, G. Ponlii, de Monte Regali, Vassalli de Roco, R. Gonterii, Ste-

phani Basconi et R. de Alsau-, et mei G. Cerdani, publici notarii, qui bœc scripsi et signavi,

anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo secundo, calcndas aprilis, régnante Ludo-

H vico rege.

33. RAYMUNDA, UXOR QUONDAM ISARNI DE PESINCO.

Nobili viro, etc., ut supra. Raymunda, uxor quondam Isarni de Pesinchis^, petit sibi resti- p. 66.

tui tria millia solidorum malgoriensium, quos dictus maritus suus habuit cum ea in dotem,

pro quibus omnia bona dicti mariti sui fueruiit ei obligata, de quibus tenet dominus rex ea

r qiuc habebat apud Pesincbum, et idem dominus rex et uxor quondam Gauterii de Socru et

P. de Socru" tencnt ea quae babebat apud Concbas^ ex dono domini régis, et domina Blancha,

uxor G. de Minerba, tenet bona quœ babebat apud Villagerium *" ex dono domini régis.

Venim quia dicta Raymunda dicitur decessisse, et nos per inquisitionem inveninms patrem

ipsius Raymundae et maritum ejus, antequam nupsisset ipsi, fuisse faiditos tempore comilis

j Montis Fortis
,
qui etiam maritus in guerra vicecomitis postmodum extitit faiditus , manda-

mus quatenus, si vobis constare potuerit prœdicta bona obligata tenuisse comitem Montis

Fortis vel suos propter faidimentum dicti Isarni, nicbilomnino reddalis, nisi posset apparere

de restitulione seu speciali gratia expressa facta super bis a domino rege vel a comité me-

morato, vel nisi inveniretur adversus dominum regem cucurrisse prœscriptio vicennalis post-

K quam venit in dominium bujus terrœ. Quod si dictum comitem vel suos propter faidimen-

tum illius temporis non inveneritis dicta bona tenuisse, detenta domino régi portione quœ

filiis dictœ Raymundœ superstitibus, prœteritis susceplis ex dicto Isarno, in bonis matris suœ

jure naturae debetur, cetera restituatis Johanni Lombardi, fratri ipsius Raymundœ, beredi

ab ea instituto, si rex tenet, vel pecuniam persolvalis. Si veio rex non tenet, etc. Datum

L anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

' Ti-encavellits. anno i2à9 , delibcrave caravit senescallus. Vide Mahul,
' Alzaii, Aude, c°° Abonne, c" Pezens. Cartui. de Cai-cassonnc , II, 8.

' Pezens, Aude, c"° Alzonne. ' Conques, Aude, arr. Carcassonne.

* Quœ hoiiu Isabelli, uxori quoiuLim G. de Secnino, ' Villalier, Aude, c°" Connues.

TOME XXIV. 8 1

lUl-llIMEmC XATIOliALE.

642 SENTENTI^. A REGIIS NUNGIIS IN CAUCASSONENSI SENESCALLIA

Postea prscdicti inquisitores revocaverunt et cassaverunt praedictam literam, pro eo quia a

inventum fuit per testes fide dignos quod dictus Isarnus de Pesincho fuit faiditus et exhe-

redatus teinpore comilis Montis Fortis, nec constitit de restitutione vel de gralia postea ei

facta speciali.

P. 347. Inquirendutn est primo si dictus Isarnus fuit exheredatus tempore comitis Montis Fortis,

et de prœscriptione viginti annorum, et de retentione quart£E partis corapetentis filiis dictae B

Raymundae domino régi retinendœ, et bona dicti Isarni item speciGcanda et probanda.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili vire, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati, testes sidjscripli fuenmt inquisiti. — Vernucius, lestis

juratus, dixit se vidisse et audisse quod Isarnus de Posinco fuit faiditus et exheredatus tem-

pore comitis Montis Fortis, et dominus Girmon de Pastis, qui teneliat castrum de Pesinco c

pro dote dominae Audœ, uxoris suœ, fdiœ domini Gaxdjerti de Arten, militis domini comitis

Montis Fortis , tenebat terram dicti Isarni de Pesinco tune exheredati. — Bernardus Ray-

mundi, testis juratus, dixit idem, — Ameiius Garsias, testis juratus, idem; dixit etiam

quod G. Garsias, R. Oiiverii et Pontius Martini, Arnaldus Cerdani, Bernadonus, Amaneus

possunt idem scire. — Amaneus, testis juratus, dixit idem. — B. Rascire, testis juratus, d

idem. — Arnaldus Cerdani, testis juratus, idem. — G. Garsias, testis juratus, idem. —
R. Oiiverii, testis juratus , idem.— Pontius Martini, testis juratus, idem. — Hos testes in-

quisiverunt magister Bartholomœus de Podio, judex curiae Carcassonae domini régis, et nia-

gister P., clericus domini senescalli, et Guilhelmus Cerdani, pidilicus notarius, qui hœc
scripsit etsignavit, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, quarto mensis e

aprilis, Ludovico rege régnante.

Praîdicta litera fuit cassata et revocala per dominos inquisitores prœdictos, quia inventum

fuit per testes fide dignos quod Isarnus de Pesinco fuit faiditus et exheredatus ten)pore

comitis Montis Fortis, nec constat de restitutione intégra vel gratia speciali.

34. PAGANA GARINA, D'ONOS, ET ALADAICIS, SOROR EJDS. F

P- (ig- Nobili viro, etc., ut supra. Pagana Guerina, d"Onos\ et Aladaicis, soror ejus, significant

quod Bernardus Martini , quondam patcr earum , habebat domum et terras in villa de Bra-

sillaco^ et in ejus terminiis, quibus Odardus de Manevilla^, tune casiellanus Montis Regalis,

eas injuste spoliavit, sumpta occasione haercsis ejusdeni Bernardi Martini, licet dictus Ber-

nardus nunquam fuerit de hœresi citalus nec etiam condemnatns, nec aliquid quod ipsae g

sciant contra ipsum extiterit comprobatum; quœ petunt sibi restitui, quœ bona dominus rex

tenet ad manum suam, excepta domo quam castcUanus Montis Regalis dédit in accapitum.

Nos autem, sccundum formani inquisitioiiis noslra-, visa pctitlone et plenius intellecta, prae-

dictas ad petita invenimus esse restituendas, maxime cum nichil contra ipsas sit exceptuiii.

Unde, authoritate domini régis nobis in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus h

prœdicta, si rex tenet, restituatis eidem, salve jure proprietatis domino régi quoties voluerit

in judicio experiri. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Doniini niillesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense martio.

P. 35o. In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati,. nos executores supradicti, vice dicti domini senescalli, i

omnes possessiones infrascriptas , cuin dominus rex eas teneat ad manum suam, exceptis

primis quatuor quas G. de Tilio dédit ad lucrandum ad quartum, et etiam ipsas quatuor

petias, revocato dicto contractu, restituimus mulieribus supradictis, juxta mandatum supra-

dictum, salvis domino régi et liberis Pétri de Insula redeventiis debitis et consuetis, man-

dantes quod dictus castellanus restituât lucratoribus dictarum quatuor petiaruni accapitum, J

et quod dictae mulieres satisfaciant de meliorationibus dictarum quatuor petiarum lucrato-

ribus per arbitrium duorum bonorum virorum juratorum. Constat per G. P. et G. Texto-

rem, testes juratos, et G. Maure, baiulum de Brasiliaco, quod res prœdictœ sunt istœ : vide-

licet domus quam tenebat B. Martini apud Brasiliacum . . . Item septem sextariatae terrae

quœ sunt ubi vocatur ad Regadoras ... ; item unum malohum in eodem terminio , in quo k

potest esse una sestariata ... ; quam terram et malolium praedicta dominus rex vel alius

pro ipso dédit ad lucrandum ad quartum. Item decem pugneriatae terrae quam dominus rex

dédit ad lucrandum ad tertium Guilhelmo Maure
,
quae terra est in eodem terminio . . . Item

tenet dictus G. unam quarteriatam terrae eodem modo, in eodeni terminio. . . Item istas

possessiones infrascriptas, quas tenet dominus rex ad manum suam : videhcet unam quarte- l

riatam ad Gasale Latoni ... ; item unam quarteriatam terrae ad Costam Ulmi ... ; item très

' l^onnous, Aude, c°" Alaigne.— ' Brézilliac, Aude, c"" Alaigne. — ^ Codd. Maneviilo.
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A pugneriatas terrac ad Villam Vctulam ... ; item imam quarteriatam ad Garrigam Nabruna ...
;

item sex sextariatas terrœ a Vaira. . .; item quinque sextariatas lerrœ ad Planum Bartae. . . ;

item très sextariatas terra; ad Gombam Escm'am. . .; item très sestarialas terrae ad Bartam,

in quibus babebal dictus B. Martini medietatem pro indivise ... ; item unam eminatam
terrje al Colel ... ; item unam eminatam terrœ heremœ ad Bartam ... ; item quinque sexta-

B riatas terrae, quae sunt in decimario Sancti Stephani de Tonencbis, ad Podium Frivolier. . .

Et nos Pagana Garina et Aiadaicis supradictœ de bis a domino rege et a suis nos babemus
pro paccatis, et confitemur coram vobis in jiu-e quod B. Martini, pater noster, solvebat et

tenebatur solvere pro annuo censu dictarum terrarum domino Sicardo de Duroforti, pro

medietate qua; venit ad manum domini régis pro faidimento B. Durfort, filii ejus, et domino
c P. de Insula, patri Rogerii Durfort, pro alia medietate, novem solidos duos denarios mal-

gorienses. Actum Carcassonœ, in testimonio G. de Tilio, castellani Montis Regalis, G. de

Lupiano et Bermundi, baiuli de Villa Moustaussone, et mei G. Ccrdani, public! notarii,

qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, sexto

calendas aprilis, régnante Ludovico rege.

D 35. AYMERICUS, CAPELLANUS DE CAMPANIA.

Nobili viro, etc., ut supra. Aymericus, capellanus de Campania \ dicit quod ipse liabebat ^- "o-

très campos et unam vineam in loco ubi villa de Limoso est sita; unde petit emendam sibi

fieri, praesertim cum ipse fuerit, prout dicit, cum domino rege et Ecclesia contra bomines

de Limoso, tempore quo dicta villa de Limoso fuit permutata. Nos autem, visa petitione

E hujusmodi et plenius intellecta, secundum formam inquisitionis nostrœ, quatuor libras mal-

goriensium decernimus esse restituendas eidem, pro damno quod occasione pracdictorum se

asserit incurrisse. Unde vobis mandamus, autboritate domini régis nobis in bac parte com-

missa, quatenus dictam summam pecuniœ restituatis eidem et sibi plenarie persolvatis; ipse

enim cum istis quatuor libris se tenuit pro pagato et dominum regem absolvit, si occasione

F prœdicta prœdicto in aliquo tenebatur, etiamsi plus valerent petita. Datum anno Domini

millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense inartio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, e/c, ut ^- ^^^

supra. » Cujus autboritate mandati, dicti executores dicto Aymerico, nomine domini régis,

quatuor libras malgoriensium persolverunt. Et ego Aymericus pracdictus, me inde babens

G pro paccato, dominum regem et suos quitto et absolve. Actum Carcassonae, in testimonio

G. de Tilio, castellani de Monte Regali, et Vassalli de Rocho, et mei G. Cerdani, notarii,

qui bœc scripsi anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, et signavi, ré-

gnante Ludovico rege.

36. GUILHELMUS HUGO, FILIUS QUONDAM FALCONIS DE RUSTICANIS.

H NobiH viro, c/c. , ut supra. Guilbelmus Hugo -, fiHus quondam Falconis de Rusticanis\ pro P. 7>-

se et Girauda, sorore sua, petit, nomine dotis matris suœ Berengariœ, très mille solidos

malgoriensium et mille solidos pro dotis augmente, velsibi restitui bona Falconis, patris sui,

obligata pro dicta dote et dotis augmente, videlicet medietatem omnium bonerum et jurium

quœ bal)ebat in castre de Rusticanis et ejus terminiis, et etiam quae habebat in terminiis de

I Milano et de Goder. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intellecta, secundum

formam inquisitionis nostrœ, dictam Giraudam, sororem ipsius Guilbelmi, a donatione

propter nuptias penitus excludentes, eandem invenimus esse restituendam ad quartam illlus

portionis quam esset babitura in dote materna tantummedo, dicto Guilhelino fratre sue

prorsus excluse. Unde vobis mandamus , autboritate domini régis nobis in bac parte com-

j missa, quatenus pre ea pertione ipsa bona obbgata, si rcx tenet, restituatis eidem vel pecu-

niam persolvatis; si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millésime ducentesimo

sexagesimo primo , mense martio.

37. GUILHELMUS DE ALADERNO ET FRATRES EJUS.

Nobili viro , etc. , ut sûpra. Guilbelmus de Aladerno et fratres ejus petunt sibi restitui bona P. fA.

K paterna in villa Sancti Ilarii et de Aladerno et de Podie* et eorum terminiis, quibus bonis

' Campagne-sur-Aude, Aude, c°° Quillaii. ' Rustiques, Aude, c" Capendu.

'
Conf. Exceptioimm aHiculos 167, 269, 332, 4r)7, * Saint-ililaire, Aude, arr. Limoux.— Ladem, Aude,

5o3, 600, 727 et 837. c°° Saint-Hilaire. — Pccli, pi-Of)e Ladem [Cassini).

81.
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se dicunt contra justitiam spoliâtes. Nos autem, visa petilione et plenius intellecta, secun- a

dum formam inquisitionis nostrae, dictos fratres ad bona petita, retenta domino régi portione

contingente Petrum Raymundi, fratrem praedictorum , quem duximus excludendum , inve-

nimus esse restituendos. Unde vobis mandamus, autlioritate nobis commissa, quatenus dicta

bona, retenla portione prœdicti Pétri, si rex tenet, restituatis aliis fratribus, eodem Petro

prorsus excluso, salvo domino régi jm-e proprietatis quoties voluerit in judicio experiri, b

ipsis in possessione nichilominus remansuris, donec succubuerint , si contingat. Si vero rex

non tenet, etc. Datum anno Domini miliesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense

martio.

p. 355. Specificent et probent bona paterna de Sancto Ilario, de Alademo et de Podio, et si do-

minus rex tenet, retenta parte Pétri Raymundi, fratris eorum, eis restituantur suae partes c

quae' cujus fuerunt filii, et si pater fuit faiditus et exheredatus tempore comitis Montis

Fortis. Isti fuerunt filii Pagani de Aladerno.

In nomine Domini nostri Jesu Chri.sti, amen. Noverlnt unlversi, etc. « Nobili vire, etc.. al

supra. « Cujus authoritate mandati, nos cxecutores supradicti, vice et mandate prœdicti

domini senescalli, restituimus Guilbelmo de Aladerno et B. de Viladeguerto^, fratri ejus, d

possessionem duarum partium bonorum paternorum infrascriptorum, ipsos contingentium,

retenta domino régi tertia parte , Petrum Raynmndi ,
praedictum fratrem ipsorum , contingente

,

salvo jure domino régi in proprietate. Bona autem paterna sunt liaec : apud Aladernum et in

terminiis ejus, sicut inde constitit per P. Isarni, Isamum de Scobilo^ et Arnaudum Ray-

mundi, de Aladerno, testes juratos, videlicet : quœdam domus apud Aladernum. . ,; valet e

de pretio triginta solidos. Item alia domus ... ; valet quindecim .solidos. Item hortus ... ;

valet viginti solidos. Item area. . . ; valet quinquaginta solidos. Item una petia terrae in piano

de Gotela. . . , (piœ valet de pretio quindecim solidos. Item quiedam petia terrœ in loco cpii

vocatur Clausela, quac affrontât de altano in Icnentia monialium Rivi Nitidi*...; valet

deceni solidos. Item dua; petiœ terra; in tcrminio Villadeguerti, ubi vocatur Berlalech . . ., F

quœ valent de pretio quinquaginta solidos. Item alia petia terrae ad Formatam . . . , quœ valet

de pretio octo solidos. Item alia in eodem terminio Villadeguerti, ubi vocatur ad Planum

de Villadeguerto . . . , et valet cjuinque solidos. Item alia in eodem loco. . .; valet duos so-

lidos. Item agrerium et dominium cujusdam terrae, in loco r[ui vocatur ad Linars. . ., quod

agrerium valet de pretio quinque solidos. Item alia terra ad Fontem Sancti Martini, et G

affrontât de circio in aqua Leuqui*. • . ; valet sex solidos. Item alia ad Nogaircdam ... ; valet

pretium duodecim denarios. Alia est ad Gassanham . . . Alia est ad vineam Olibam ...
;

valet duos solidos. Et ibidem qtioddam olivetum, et affrontât de circio in fluvio Lcuci . . .;

valet octo solidos. Item alia est ad Pradcllum ... ; valet duodecim denarios. Alia est ad

Pujal. . .; valet sex solidos. Alia est ad Colellum . . .; valet duodecim denarios. Item in h

eodem loco quoddam olivetum, in quo dictus Paganus haliebat medietatem; valet decem

solidos. . . Alia est ad Maurellam, affrontât de circio in Podio, de altano in flumine Lcuci.

Alia est ubi vocatur ad Leucatam. , .; valet duos solidos. Alia est infra aquas, affrontât de

circio in fluvio Leuci, alj altano in serra; valet duos solidos. Alia est ad planum de Roires,

affrontât de altano in fluvio Leuci, a circio in tenentia domini régis, in qua sunt duae sesta- i

riatae; valet très solidos. Alia est ad Matam Rotundam, affrontât de circio in fluvio Leuci, ab

altano in tenentia domini régis , in qua est una sestariata ; valet decem et octo denarios. Alia

est ad Comam Romairiam; affrontât de circio in reco de Baure. . . Item medietas omnium
tasquarum quas dominus rex percipit in terminio de Villadeguerto, quas tasquas, cum om-
nibus aliis rébus praedictis, œstimaverunt valcre de annuo redditu testes «praedicti jurali tri- J

ginta solidos malgoriensium. Et praedicti testes fuerunt requisiti qualiter sciunt quod dicta

bona fuerunt Pagani de Aladerno. Dixerunt quod viderunt ipsum habere et possidere, dum
vivebat, usque ad tempus mortis suae. Dixenmt etiam quod Paganus de Aladerno possidebat

dicta bona tempore comitis Montis Fortis, et omnia praedicta tenet dominus rex. Item bona

Pagani de Aladerno, quœ habebat in villa de Podio et in terminiis ejus, smit haec, sicut k

inde constitit per Arnaudum de Pagano, Pontium de Magriano, et P. Nagausia, testes jura-

tos, videlicet quandam vineam cum campo contiguo ad Gasullas, quae affrontât a circio in

serra, ab altano in flumine Leuci. Item terrula ad Esclavadam. . . Item terrula ad Torren-

tem . . . Item teiTula ad Roquetam . . . Item terrula ad Pratum Bernardi . . . Item agrerium

et dominium campi et vineae de Comba Pagani, quae affrontât de circio in serra, ab altano l

in reco. Et ista tenet dominus Jorris, miles, ad colendum, sub annua praestatione decem

Id est quae fuerunt illius cujus sunt filii. cassonensis, smculo xii condita, de qua in Gailia Christ.
' Villedeguert, Aude,c°° Saint-Hiiairc, c"Ladern. (t. VI, col. :i3) agitur. — i/orfie Rieunetle, Aude, c°"

" Escoubillou, Aude, c°" Saint-Hiiaire, c"' Ladern. Saint-Hiiaire, c" Moiières.

Abbatia feminarum , ordinis Cisterciencis , diœc. Car- ' Le Lauquet, rivas, qui Atacem injluit.
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A solidorum malgoriensium , et liaec aestimanlur valere quindeciiii solidos malgoriensium an-

nuatim. Et ego Guilhelmus de Aladerno, pro me et B. , l'ratre meo, a domino rege et a suis

me habeo pro paccato. Actum Carcassonae, in testimonio Arnaudi Raymundi, de Molen-
dino, magistri Roberti, capellani de Monte LauroS et Johannis de Rovereio, juvenis, et

mei G. Cerdani, notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo
B sexagesimo secundo, idus aprilis, régnante Ludovico rege.

38. SAURIMUNDA, UXOR QUONDAM ELEAZARII DE ARAGONE.

Nobili viro, etc., al supra. Saurimunda, uxor quondam Elesiarii de Aragone^, dicit quod P- 1'>-

dictus maritus ejus habuit nomine dotis ipsius quatuor mille solidos malgoriensium, et insu-

per dédit ei dictus vir mille solidos, pro quibus quinque millibus obligavit ei medietatem
c omnium bonorum quœ habebat infra villam de Ventenaco ', et duas condaminas quas habe-

bat in terminio ejusdem villas, quae petit, vel pecuniam sibi solvi. Verum, quia per inquisi-

tionem invenimus objectum quod socer agentis fuit faiditus tempore comitis Montis Foitis,

et vir ejus in guerra Trencavelli, authoritate domini régis nobis in hac parte commissa, vobis

mandamus quatenus, si vobis constare potuerit prœdicta bona obiigata acquisivisse et posse-

D disse comitem Montis Fortis vel suos propter faidimentum, dictœ Saurimundœ nichilominus

reddatis , nisi posset apparere de restitutione seu speciali gratia et expressa facta super his a

domino rege vel a comité memorato, vel nisi inveniretur adversus dominum regeni cueurrisse

praescripcionem vicenalem, postquam venit in dominium hujusterrae; quod si dictum comi-

tem vel suos propter faidimentum illius temporis non inveneritis dicta bona tenuisse, eidem

E Saurimundae, quam ad dotem suam restituendam invenimus, necnon ad donationem pro-

pter nuptias, solummodo tenendam ad vitam, praedicta bona pro dote et donatione propter

nuptias obiigata, si rex tenet, restituatis vel sibi pro rata bonorum quœ rex tenet pecuniam
persolvatis. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit praemissa bona taliter obiigata vei ali-

qua de ipsis esse a domino rege data in assisia nominatim vel etiam computata, pro rata

F data in assisia, cum possessore vel cum petitrice, prout melius poteritis, componatis, prae-

misso quod de bonis sibi tradendis pro donatione habenda ad vitam, vel de pecunia, si sibi

pro eadem donatione fuerit persoluta, restituenda domino régi vel ejus mandato post ipsius

petitricis decessum recipiatis idoneam cautionem. Si autem non inveneritis praemissa data

esse in assisia aut computata, nec esse de antiquis conquestis comitis vel suorum, resei-va-

G mus ei actionem contra quemlibet extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justi-

tiam exhiberi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

Inquirendum est si P. de Aragone, socer agentis, fuit exheredatus tempore comitis Montis p. 367.

Fortis, etc., ul in sequejtti^.

Donalio autem propter nuptias est ad vitam, cum satisdatione de ea restituenda domino

H régi post ejus obitum , et si dominus rex non tenet nec dédit in assisia nominatim , remittitur

ad possessorem. Constat quod dominus abbas Montis Olivi^ possidet.

39. FLOS, UXOR QUONDAM RAYMUNDI BRUNETI , DE SAUZINCHIS, PRO LIBERIS SUIS.

Nobili viro, etc., ut supra. Flos**, uxor quondam Raymundi Bruneti, de Sausincbo'', petit

pro medietate, nomine infantum suorum, sibi restitui possessiones et jura qua; Bonassias,

I avia quondam ejusdem Raymundi Bruneli, obligavit P. Arnaudo, de Podio Nauterio^, patri

Raymundi Arnaudi ", de Podio , quae bona dominus rex tenet ad manum suam , occasione fai-

dimenti Raymundi Arnaudi, de Podio, quae bona omnia, de quibus petit medietatem, erant

obiigata pro mille et octingentis solidis. Nos autem, visa petitionc liujusmodi et plenius in-

tellecta, dictam Flos, nomine infantum suorum, secundum formam inquisitionis nostrae, ad

J dictam medietatem invenimus esse restituendam, si dictum pignus perceptione fructuum

fuit liberatum. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis nobis in hac parte com-

missa, quatenus, fructibus perceptis fidcliter computatis in sortem, si vobis constiterit bona

petita esse perceptione fnictuum liberata, ipsa restituatis eidem si rex tenet, salvo tamen

domino régi jure proprielatis quoties voluerit in judicio experiri , ipsa vel ejus infantibus

K in possessione nichilominus remansuris, donec succubuerint , si contingat. Si vero rex non

tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 76.

Montlaur, Aude, c°° la Grasse.

Aragon, Aude, c°° Alzonne.

Ventenac-Cabardès, Aude, c°° Alzonne.

Vide infra, cap. ko.

Montolieu , c°" Alzonne.

' De alia ejusdem. Floris petitione, vide Exceptionnm

articulas 111 et 811.
' Sauzens, Aude, c°" Alzonne, c" Caux.
' Pennautier, Aude, c"" et c°' Carcassonne.
" Vide Exe. uH. lao, ir)/i, SGy.SgS, lq\, 598,817.
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P. 363. Specificentur possessiones et jura quae dicta Bonascias, mater dictl Raymundi, habel)at a

apud Sauzinchuxn , et computetur de fructibus perceptis, et restituentur eis si dominus rex

tenet, sin autem, elc. Et dicta Flos specificavit bona praedicta, prout continentiir in quadam

charta quae incipit in secunda linea : « Guilhelmi de Jorni », et finit : « régnante Ludovico

rege »; et ad probandum inlentionem suam produxit hos testes.

Guilhelma Bruneta, testis jurata , dixit se vidisse dictain Bonassiam de Cavanacho'; dixit b

etiam quod dicta Bonassias habebat possessiones et rcdditus apud Sausinchum, in terniiniis

ejus; dixit tamen quod nescit confrontare aliquam vel ad oculum ostendere, nisi tantum-

modo domum in qua dicta Bonassias manebat apud Sausinchum; nescit tamen si erat sua

domus vel si conducebat, nec scit confrontationes. — Guilhelmus de Turribus, testis jura-

tus, dixit se vidisse Bonassiam de Cavanaco manentem apvid Podium Nauterium, et vidit c

quod redditus bladi et vini apportabanlur ci de Sausincbis per Arnaudum Carbonerium,

baiulum ipsius; dixit etiam se credere et audisse dici, et fama est, quod possessiones quae

in dicta charla continentur fucrunt dictae Bonassias de Cavanaco; ipse tamen non vidit ipsam

possidentem, sed bene vidit Berengariam , filiam ejus, et Raymundum Bruneti et G. Pontii,

lilios dictae Berengariae, possidentes ex successione dictae Bonassias, ut dicel)atur et ut fama d

est. Requisitus si aliquid aliud sciebat de boc, dixit quod non, nisi quod pluries vidit et au-

divit quod dominus Raymundus Arnaudi, de Podio, miles, qui tenebat dictas possessiones

pignori obligatas, recognoscebat quod dictae possessiones fuerunt dictae Bonassias, et vidit

pluries quod rogavit R. Bruneti ut venderet sibi proprielatem dictarum possessionum
, quae

ad ipsum spectabat ex successione ipsius Bonassias. — Bernardus Blanquier, testis juratus, e

dixit se non vidisse dictam Bonassiam vel Berengariam, filiam ejus; vidit tamen et audivit

quod Raymundus Bruneti et Guiibelmus Pontii, filii Berengariae, filiae dictaî Bonassias, pos-

sidebant praedicta tempore comitis Monlis Forlis, et dicebatur et erat fama quod ea possi-

debant ex successione Bonassias praedictae, aviœ suae, et vidit quod, cum cornes Montis

Fortis amisit terram istam'', dominus Raymundus Arnaudi, qui erat faiditus, recuperavit f

terram et abstulit dictas possessiones dictis fratribus pro dicto pignore. — Fabrissa, testis

jurata, idem dixit quod Bernardus Blanquier, et addidit se vidisse quod Raymundus Bru-

neti et G. praedicti tenebant bubulcum et pedissecam , nomine Blancham, apud Sausincbum,

et aratrum cum quo coIeba[n]t dictas possessiones, tempore comitis Montis Forlis, et dice-

batur communiler a gentibus quod ex successione Bonassias prfcdictjc bœc tenebant. — Jor- g

dana, testis jurata, idem dixit quod Fabrissa, hoc excepto quod non audivit dici quod
tenerent ex successione Bonassias praedictae.— Tosa mulier, testis jurata, dixit idem quod
Jordana. — Guiibelmus Revel, testis juratus, dixit idem qviod Jordana. — Gallarda, testis

jurata, dixit idem quod Fabrissa.

Ténor autem chartae, in qua praedicUe possessiones et jura continentur, de quibus prae- n

dicti testes locuti sunt, talis est : « Noverint universi quod homines de Sausincbis, videlicet

B. Johannes, G. Boerius, P. Godor, G. Godor et B. Barrot, de mandato expresso Guilhelmi

de Jorni , baiuli Podii Nauterii
, juramus super sancla Dei quatuor evangella quod fideliter

ac bona fide faceremus divisionem de subdicto honore, sito in terminio de Sausincbis.

Stephanus Auterii, de Carcassona, pro Raymunda, uxore sua, habet medietatem, et do- i

minus rex aliam medietatem pro indiviso; quem honorem dividimus in duas partes, qua-

rum una est baec : primo videlicet illa terra de Serrello, quae affrontât de altano in via, de

meridie in ipso honore, valle in medio, de circio in tenentia Barrelorum, de aquilone in .

vallo qui ducit versus Cabanillum, etc.^. »

4o. BRUNISSENDIS , UXOR QtJONDAM G. DE RUPE. . j

P. 78. Nobih viro, etc. ul supra. Brunissendis , uxor quondam G. de Rupe, de Tribus Bonis*,

dicit quod, cum ipsa detulisset mille et trecentos solidos malgoriensium de dote sua dicto

marito suo, et idem maritus suus ci dedisset Tuille solidos pro augmento et eos assignasset

in omnibus suis bonis et juribus quae habebat apud Tria Bona et in^ terminiis ejusdem, et

apud Villam Audebert'^ et in terminiis ejus, et propter faidimentum ipsius ultimae guerrae k
vicecomitis, baiulus domini régis occupavit dicta bona et jura. Unde petit, cum ipsa neque

ejus infantes contra dominum regeni seu Ecclesiam nichil deliquerint, dicta bona et jura sibi

obligata restitui. Nos autem, visa petitione hujusmodi et plenius intellecta, dictam Brunis-

sendim, secundum formam inquisitionis nostrae, ad dotem suam invenimus esse restituen-

dam, necnon ad donationem propter nuptias tenendam ad vitani, si rex tenet. Unde vobis l

' Cavanac , Aude , c°" Carcassonne. * Trèbes , Aude , c°° Capendu.
' Id est anno i22i vel circa. ' Vox in hic et infra in codd. deest.

' Cœtera omissa simt. ' Villedubcri , Aude , c" Capendu.
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A mandamiis, aiithoritate domini régis nobis in hac parte commissa, quatenus prœdicta bona
sibi obligata pro dote et donatione, si rex tenet, restituatis eidem, vel pro rata bononim
quae rex tenet sibi pecuniam persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini
millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

^1. ERMENGARDIS, UXOR ARNADDI GUINDRA, DE LACRANO.

B Nobili viro,e<c. , at supra. Ermenjardis, uxor Arnaudi Guindra, de Laurano\ petit sibi P- 8o.

restitui de bonis mariti sui mille et quingentos solidos malgoriensium nomine dotis suse, et

alios mille et quingentos solidos quos dictus maritus eidem donavit donatione propter nup-
tias, pro quibus tribus millibus solidis malgoriensium dictus maritus ejus obligavit eidem
omnia bona sua. Item petit sibi restitui omnia quœ dictus maritus suus tenebat apud Aquam

c Vivam^ et apud Villam Thericds et in eorum terminiis. Omnia prœterea prsedicta dictus ma-
ritus ejus recepit nomine dotis suœ, de quibus omnibus fuit ipsa spoliata a curiallbus, tem-
pore quo dictus maritus ejus, suspectus de hœresi, ut dicebatur, fuit captus apud Caunas^
et exivit carceres et aufugit. Verum, quia per inquisitionem invenimus quod dictus Amau-
dus fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis ac etiam apud Caunas captus, et aufugit pro

D crimine baeresis, decemimus et authoritate domini régis nobis in hac parte commissa vobis

mandamus quatenus, si vobis constiterit praedicta bona obligata acquisissc et possedisse

comitem Montis Fortis vel suos propter faidimentum dictœ Ermenjardis, nichil omnino
de bonis sibi obligatis reddatis, nisi posset apparere de rcstitutione seu spécial! gratia et

expressa facta super bis a domino rege vel a comité memorato, vel nisi inveniretur adver-

£ sus dominum regem cucurrissc prœscriptio vicennalis, postquam venit in dominium hujus

terrae; quod si dictum comitem vel suos propter faidimentum illius temporis non inveneritis

dicta bona tcnuisse, eidem Ermenjardi, quam ad dotem suam restituendam invenimus,

necnon ad donationem propter nuptias solummodo tenendam ad vitam, ac etiam ad bona

qua3 teneliat maritus suus apud Aquam Vivam et apud Villam Thericos* et in eorum ter-

F miniis, ipsa bona de Aqua Viva et de Villa Tliericis, non obstantibus pra;missis, si rex tenet,

restituatis eidem, ac etiam praedicta bona pro dote et-donatione propter nuptias obligata,

• vel sibi, pro rata bonorum quae rex tenet, pecuniam jpcrsolvatis, salvo tamen domino régi

in praemissis bonis de Aqua Viva et de Villa Thericis, quœ in dotem dicitur attulisse, jure

proprietatis quoties voluerit in judicio experiri, ipsa in possessione eorumdem bonorum

G nichilominus remansura, donec succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet praemissa

bona taliter obligata nec aiia, et vobis constiterit ea data fuisse vel aliqua de ipsis a domino

rege in assisia vel etiam computata, pro rata data in assisia, cum possessore vel cum peti-

trice, prout melius poteritis, componatis, proviso quod de bonis sibi tradendis pro dona-

tione habenda ad vitam vel de pecunia, si sibi pro eadem donatione fuerit persoluta, resti-

H tuenda domino régi vel ejus mandalo post ipsius petitricis decessum, recipiatis idoneam

cautionem. Si autem non inveneritis praedicta data esse in assisia, reservamus dictae Ermen-

jardi actionem contra quemlibet possessorem extraneum , mandantes sibi maturam justitiam

exliiberi. Insuper certificamus vos, quod ipsa tenet de bonis mariti sui septuaginta quinque

solidos de annuo redditu, cpios in satisfactione computetis eidem. Datum anno Domini mil-

I lesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

Inquirendum est si Arnaudus de Guindra fuit exheredatus tempore comitis Montis For- j>. 367.

tis, quo invento nichil restituetur uxori de dote pecuniaria, nisi specialis gi-atia vel restitutio

probaretur a domino rege vel a dicto comité facta, vel praescriptio viglnti annorum ex quo

dominas rex habuit terram istam; alloquin specificentur et probentur bona viri, et resti-

j tuetur dos pure, et donatio propter nuptias ad vitam, cum satisdatione usus fructus. Item

designet et probet bona sua dotalia de Aqua Viva et de Villa Thericis'^, et restituetur pos-

sessio simpliciter, si dominus rex tenet; sin autem, etc.

Certum est quod dominus Geraldus de Cane Suspense tenet quae[dam] de assisia. —
Item dicitur in sententia quod ipsa tenet de bonis viri septuaginta quinque solidos; com-

K putandl sunt in dotem. — Dominus G. de Minerba, testis juratus, dixit se vidisse quod

Arnaudus de Guindra fuit faiditus et exheredatus tempore comitis Montis Fortis, nec scit '

quod habuerit gratiam specialem seu rcstltutionem a dicto domino comité vel a domino

rege, — Benedictus Sonac, de Aqua Viva, testis juratus, dixit idem quod dominus G. de

Minerba. — P. Hospitalarius , de Aqua Viva, dixit idem quod praecedens.

' Laure, Aude, c°" Peyriac-Minervois. — De Ermeii- ' Caunes, Aude, c™ Peyriac-Minervois.

jardis peliùone vide Exccptiomwi articulos 7, 338 el ySS. ' Apographa : Villar Tliericos, hic et infra.

' Aiguës Vives, Aude, c"" Peyriac-Minervois. ' Ipoijir. de Villari Tinlios.
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[\1. JORDANUS DE CABARETO, FILIDS QDONDAM JORDANI DE CABARETO. A

P. 83. Nobili viro, etc., ut supra. Jordamis de Cahareto ', fdius fjuondam Jordani de Cal)areto,

petit sibi restitui hona paterna occupata injuste pcr Guilhelmuiii de Ulmellis, tune senes-

callum, de quibus bonis ipse Jordanus tenet tantum ea quae diclus pater haljebat apud Lau-

ranum^, excepta justitia, et ex residuo dictorum bonorum fdius Abici Alemandi tenet cas- B

trum de Salelis^ et illud quod habebat in Castro de Rupefera", et domina Blancba tenet

castrum de Yillaglino* et Yillarzellum ^ et Villare Longum'', et domirius rex tenet alia. Item

petunt Petrus Rogerii, de Cabareto, et Jordanus, fratres*, sibi restitui castrum de Villari

Longo et niedietatem castri de Villarzello, et quartam juridictionis et dominii de Laurano

cum pertinentiis eorumdem, quibus eos spoliavit, ut dicitur, tempore guerrae vicecomitis c

G. de Ulmellis, tune senescallus domini régis. Quae petunt s'ibi restitui, maxime cum Jor-

danus de Cabareto, pater eorum, inservitio domini régis captus, decess[er]it in carcere ini-

micorum domini régis, et ipsi postea contra dominum regem non commiserint. Si vero non

fiât eis prœdicta restitutio, petunt decenî mille solidos malgoriensiuni, quos domina Or-

bria, qnondani mater ipsorum, habebat in dictis caslris et eorum pertinentiis, scilicet quin- D

que millia pro dote quos eidem Jordanus dédit, et quinque millia pro dotis augmento quos

idem Jordanus eidem uxori sua; constituit, ad omnes voluntates suas, cum infante et sine

infante. Nos autenj, quia de dote et donatione supradictis nichii fuit omnino probatum,

dictorum agentium pelitionem, quantum ad hoc pertinet, non duximus adimplendam, sed

quia per inquisitionem invenimus quod Jordanus de Cabareto, pater agentium, fuit recon- E

ciliatus domino régi, quando post recessum ab Avinione venit ad terram Carcassona;; qui

etiam Jordanus, cum ex parte domini régis deberet tractare cum pariariis suis castri Ca-

bareti defacienda pace cum domino rege, captus fuit et traditus comiti Tolosano", in cujus

prisione detentus per duos annos dicitur decessisse. Item quia constitit quod mater agentium

in possessione bonorum dicti Jordani, marili sui, lemansit usqiie ad guerram Trencavelli, F

exceptis Cabareto et Cabraspina'" et castro de Saiellis, quod tencbat Mabilia quam super-

duxerat defunctus Jordanus de Cabareto praedictus; in qua guerra Trencavelli pra.'nomi-

natus Petrus Rogerii, filius ejus. extitit faiditus. Invenimus etiam ex dicto unius lestis et

perliteras quorùmdam abbatum Cisterciensis ordinis, teslificantes quod iidem abbates vidc-

rant literas inciita; recordationis Ludovici ", Dei gratia quondam Francorum régis, conti- G

nentes quod idem rex concesserat dicto Jordano defuncto quod liceret ei haljcre et tencre